Совет Черлакского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 апреля 2025 года                                                                                      № 11

	р.п. Черлак Омской области

Об исполнении бюджета Черлакского муниципального района
Омской области за 2024 год

Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Черлакского муниципального района Омской области (далее − районный бюджет) за 2024 год

Совет Черлакского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год по доходам в сумме 1 274 192 870,61 рублей, по расходам в сумме 1 249 305 391,55 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 24 887 479,06 рублей.
2. Утвердить исполнение по:
- доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов по главным администраторам доходов за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- расходам районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- расходам районного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- расходам районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
- расходам за счет средств резервного фонда администрации Черлакского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Черлакского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черлакского
муниципального района

                        А.В. Меркушов

Председатель Совета
Черлакского муниципального района	                                      Н.И. Щеглова